证券代码：002019       证券简称：亿帆医药     公告编号：2022-055

亿帆医药股份有限公司

关于公司及控股子公司签署《商业化合作协议之补充协议》的公

告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概况

2021年8月26日，亿帆医药股份有限公司（以下简称“公司”）、控股子公司

亿一生物医药开发（上海）有限公司（以下简称“上海亿一”或“许可方”或“乙

方”）、控股子公司亿一生物制药（北京）有限公司（以下简称“北京亿一”或

“生产方”或“丙方”）与正大天晴药业集团股份有限公司（以下简称“正大天

晴”）及其全资子公司正大天晴药业集团南京顺欣制药有限公司（以下简称“正

大天晴南京顺欣”或“被许可方”或“甲方”）签订了《商业化合作协议》，约

定上海亿一同意将自主研发的在研品种重组人粒细胞集落刺激因子-Fc融合蛋白

（以下简称“F-627”或“授权产品”）相关的在中国境内的所有知识产权和商

业化权益独家许可给正大天晴南京顺欣，并在中国境内获得F-627药品上市许可

后同意在法律允许的范围内将该许可转让给正大天晴南京顺欣，正大天晴南京顺

欣同意受让；正大天晴南京顺欣受让F-627药品上市许可后，同意委托北京亿一

进行生产，北京亿一同意接受该委托。

正大天晴南京顺欣需向上海亿一支付最高额不超过21,000万元的许可费

（3,000万元首付款，最高可达18,000万元里程碑款），以及分级的净销售额提成

费。

公司同意为上海亿一、北京亿一在本协议及相关协议中的义务按约定向正大

天晴南京顺欣提供一般保证，并承担一般保证责任。正大天晴同意为正大天晴南

京顺欣在本协议及相关协议中的义务按约定向上海亿一提供一般保证，并承担一

般保证责任。

本次交易已经公司第七届董事会第十九次会议、2021 年第一次临时股东大

会审议通过。根据相关法规及《公司章程》的规定，本次交易不构成关联交易，

也不构成重大资产重组。

二、补充协议主要内容

为更好的履行协议相关条款，经交易各方友好协商，共同签署了《商业化合

作协议之补充协议》（以下简称“《补充协议》”），《补充协议》约定如下：

（一）各方同意将原协议第 6 条第 6.2 款中的 MAH 转移里程碑由原来的向

上海亿一支付人民币 4,000 万，变更为人民币 7,200 万。

（二）各方确认：在补充协议生效后5个工作日内需完成如下全部事项：乙

方需按照附件清单内容准备好全部交接物料，于丙方北京生产场地将全部物料免

费交接给甲方；乙方需将授权产品上市申请的申报资料完整的电子版发送甲方。

（三）在授权产品MAH转移至甲方名下后15个工作日内，乙方应提供生产

细胞库给甲方。同时在双方合作期间内，乙方协助提供细胞库，保证甲方一直有

备用的生产细胞库和备用的检定细胞库。

（四）若乙方未按本协议第二条或第三条约定履行的或履行不符合约定的，

本协议第一条约定的MAH转移里程碑变更条款立即丧失法律效力。

（五）若甲方首次工作细胞库建库失败，乙方需再提供主细胞库给甲方，并

协助甲方完成工作细胞库建立。

（六）在原协议履行过程中，甲方有权根据原协议履行进度要求乙方向甲方

交付许可知识产权所包含的内容及其他为履行原协议所需且乙方拥有的资料、物

料、信息等内容。

（七）本协议除第一条以外的其他条款作为对原协议中各方权利义务及责任

的进一步补充、细化和明确，并非取代原协议中任何条款。本协议条款应与原协

议条款作为整体适用，本协议的解释和适用应参考原协议条款的约定。

三、影响

本次补充协议的签署，正大天晴南京顺欣将F-627 MAH转移里程碑付款增加

人民币3200万，由4000万变更为7200万，是对公司在研产品F-627的进一步认可，

有利于双方尽快将F-627推向市场实现早日上市，从而尽快实现F-627的商业化价

值。

本次补充协议的签署对公司目前经营成果没有重大影响，如未来在中国获批

上市，将对公司业绩产生积极影响。

四、风险提示

1、截至本公告日，F-627已提交国内注册申报并获受理，处于审核阶段，F-627

在中国境内的上市申请能否通过技术审评、临床试验数据现场核查、生产现场检

查等核查程序，最终能否获批上市尚存在不确定。

2、新药研发是项长期工作且新药上市后的销售情况受包括市场环境、行业

发展等在内的诸多因素影响，F-627在中国境内是否能完成注册上市、其销售业

绩是否会高于或低于市场预期，存在不确定性。因此，本次合作是否能够达到约

定的付款里程碑及理想的销售提成亦存在不确定性。公司将严格按照相关法律、

法规、规范性文件及《公司章程》等要求，依法披露本次交易的进展情况。敬请

投资者注意风险，理性投资。

五、备查文件

《商业化合作协议之补充协议》

特此公告。

亿帆医药股份有限公司董事会

2022年6月10日